

زمان شارژ اعتبار کالا برگ تغییر کرد



معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اجرای زمان‌بندی جدید برای شارژ اعتبار کالا برگ الکترونیکی خبر داد. به گزارش اقتصادسرمآمد، یعقوب اندایش گفت: از این پس اعتبار کالا برگ در سه نوبت و در روزهای ۱۵، ۲۵ و پنجم ماه بعد به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود.بر اساس این زمان‌بندی، سرپرستان خانواری که رقم آخر کد ملی آن‌ها ۱۰، ۱۱ یا ۱۲ است، به همراه خانوارهای تحت پوشش نهادهای حمایتی و نیروهای مسلح، اعتبار خود را در روز پانزدهم هر ماه دریافت می‌کنند. همچنین اعتبار خانوارهای دارای رقم آخر کد ملی ۳ تا ۶ در روز بیست‌وپنجم هر ماه و خانوارهای دارای رقم آخر کد ملی ۷ تا ۹ در روز پنجم ماه بعد شارژ خواهد شد. اندایش با اشاره به نخستین اجرای این برنامه در مردامه‌افزود: بر این اساس، اعتبار خانوارهای دارای کد ملی منتهی به ۰ تا ۲ و همچنین خانوارهای حمایتی و نیروهای مسلح در ۱۵ مرداد، خانوارهای دارای کد ملی منتهی به ۳ تا ۶ در ۲۵ مرداد و خانوارهای دارای کد ملی منتهی به ۷ تا ۹ در ۵ شهریور شارژ می‌شود. وی همچنین اعلام کرد که تمامی مطالبات فروشگاه‌های طرف قرارداد طرح کالا برگ تا پایان تیر ماه تسویه شده و فرآیند تسویه‌حساب با فروشنندگان نیز بدون وقفه و حداکثر طی سه تا چهار هفته انجام می‌شود.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از مردم خواست برای اطلاع از زمان دقیق شارژ اعتبار، تنها از سامانه‌های رسمی وزارتخانه استفاده کنند و تأکید کرد پیامک‌های معتبر فقط از سرشماره v.refah ارسال می‌شود و این پیامک‌ها هیچ‌گونه لینک اینترنتی ندارند.

هزاران نفر از زوج‌های جوان در صف دریافت وام‌ازدواج



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: پرداخت به‌موقع وام ازدواج باید در اولویت برنامه‌های دولت قرار گیرد تا رضایتمندی زوجین جلب شود. به گزارش اقتصادسرمآمد، زهرا خدادادی با انتقال از طولانی شدن صف دریافت وام ازدواج، به خانه ملت گفت: پرداخت وام ازدواج باید به یکی از برنامه‌های اساسی و اولویت‌دار دولت تبدیل بشود، زیرا این تسهیلات نقش مهمی در حمایت از جوانان و تشکیل خانواده دارد.

وی اظهار کرد: اینکه امروز چندصد هزار نفر از زوج‌های جوان در صف دریافت وام ازدواج قرار دارند، به هیچ عنوان قابل‌پذیرش نیست. جوانانی که با امید آغاز زندگی مشترک، چشم‌انتظار دریافت این تسهیلات هستند، نباید ماه‌ها و حتی بیش از یک سال در انتظار بمانند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلی بیان کرد: دولت باید با تأمین منابع مالی لازم و الزام شبکه بانکی به اجرای دقیق قانون، زمینه پرداخت سریع و بدون وقفه وام ازدواج را فراهم کند. بانک‌ها نیز موظف هستند از ایجاد موانع اداری و سخت‌گیری‌های غیرضروری خودداری کرده و روند پرداخت تسهیلات را تسریع کنند.

وی تأکید کرد: مجلس بر اجرای کامل قوانین مرتبط با حمایت از ازدواج جوانان نظارت خواهد داشت و در صورت نیاز از ابزارهای نظارتی برای پیگیری عملکرد دستگاه‌های مسئول استفاده می‌کند.

این نماینده مجلس خاطر نشان کرد: حمایت از ازدواج جوانان، سرمایه‌گذاری برای آینده کشور است و هر گونه تأخیر در پرداخت وام ازدواج، اصلا قابل قبول نیست. لذا انتظار می‌رود دولت و نظام بانکی با برنامه‌ریزی دقیق، صف‌های طولانی دریافت این تسهیلات را در کوتاه‌ترین زمان ممکن از بین ببرد.



رئیس‌جمهور **گروه سیاست خارجی – شهاب شهسواری علویچه** – به دنبال اعلام رسمی اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران مبنی بر ارسال لایحه «کنوانسیون وضعیت حقوقی دریای خزر» با قید یک فوریت از سبوی دولت به مجلس شسورای اسلامی، بار دیگر سرنوشت حقوقی و امنیتی دریای خزر در کانون توجه رسانه‌ها قرار گرفت. این لایحه حقوقی که حاصل سال‌ها دیپلماسی فشرده میان ۵ کشور ساحلی خزر است، در شرایطی راهی بهارستان می‌شود که ایران تنها کشور، از میان پنج کشور ساحلی دریای خزر است که هنوز این سند بنیادین را در پارلمان خود به تصویب نرسانده است. ارسال با فوریت این لایحه در شرایط تنش آلود و بحرانی منطقه، پرسش‌هایی را درباره ابعاد امنیتی و دلایل شتاب دولت در این مقطع زمانی ایجاد کرده است و در عین حال برخی ابهام‌ها و شائبه‌ها در مورد مفاد این کنوانسیون و سهم ایران از دریای خزر در میان افکار عمومی وجود دارد.

در همین راستا، حسن قشقایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایرنا، به تشریح ضرورت‌های تصویب این لایحه، پاسخ به ابهامات افکار عمومی در خصوص سهم ایران و خط مبدأ، و نیز پیش‌بینی فضای مجلس و کمیسیون متبوع خود در مواجهه با این سند راهبردی پرداخته است. در ادامه متن کامل گفت‌وگو را با حسن قشقایی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی و سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه را مطالعه می‌کنید.

مطلوب ما این است که امنیت خزر بومی بماند

با توجه به شرایط ویژه و جنگی فعلی، به اعتقاد شما دلیل اصلی ارسال لایحه کنوانسیون وضعیت حقوقی دریای خزر با قید فوریت به مجلس چه بوده است و نظر کلی مجلس شورای اسلامی درباره آن چیست؟

به نظر من ارسال این لایحه چندان به شرایط جنگی ارتباط مستقیمی ندارد، بلکه موضوعی است که ما باید خیلی زودتر از این‌ها آن را به سرانجام می‌رساندیم و اقدام می‌کردیم، علت

بازتاب



یک استاد دانشگاه مطرح کرد:

سیاست مشخصی برای مهار تورم وجود ندارد

رئیس‌جمهور **یک استاد دانشگاه** گفت: اقتصاد ایران هنوز دچار ابرتورم به معنای دقیق اقتصادی نشده است، اما تداوم تورم بالا، افزایش شدید قیمت برخی کالاها ی اساسی و نبود سیاست مؤثر برای مهار تورم می‌تواند شرایط را برای اقتصاد و معیشت خانوارها دشوار تر کند.

به گزارش اقتصادسرمآمد، حسین راغفر، درباره تورم ۸۴درصدی نقطه‌به‌نقطه و همچنین اظهارات اخیر مسعود نیلی مبنی بر اینکه «در ایستگاه پیش از ابرتورم قرار داریم»، به اینا اظهار داشت: ابرتورم به شرایطی گفته می‌شود که نرخ تورم ماهانه به ارقام بسیار بالا برسد؛ به‌گونه‌ای که در برخی تعاریف، تورم ماهانه بالای ۴۰ تا ۵۰ درصد را در این دسته قرار می‌دهند.

وی ادامه داد: در چنین شرایطی، تورم به‌صورت انباشته در طول یک سال می‌تواند به ارقام بسیار بالایی برسد و حتی از ۶۰۰ تا ۷۰۰درصد عبور کند. در ادبیات اقتصادی به این وضعیت «Hyperinflation» یا ابرتورم گفته می‌شود.راغفر با بیان اینکه اقتصاد ایران هنوز به معنای دقیق و کلاسیک وارد مرحله ابرتورمی نشده است، گفت: با این حال، شرایط تورمی موجود بسیار نامطلوب است و نمی‌توان نسبت به روند افزایش قیمت‌هایی تفاوت بود.این اقتصاددان با اشاره به افزایش شدید قیمت برخی کالاها افزود: در حال حاضر در بسیاری از کالاها با افزایش قیمت‌های بالای ۱۰۰درصد مواجه هستیم. برای نمونه، در مورد برخی کالاها مانند روغن شاهد افزایش قیمت‌هایی در حدود ۴۰۰درصد هستیم.وی تأکید کرد: با تعریفی که در ادبیات اقتصادی از ابرتورم وجود دارد، هنوز مقداری با آن شرایط فاصله داریم، اما افزایش شدید قیمت کالاهای اساسی و استمرار تورم بالا، نشانه‌ای جدی از وضعیت نامطلوب اقتصادی است.

راغفر در ادامه با اشاره به تحلیل‌های مطرح‌شده درباره احتمال ورود اقتصاد ایران به مرحله ابرتورم اظهار داشت: این تحلیل‌ها را باید تا حدی محصول سیاست‌های افزایش قیمت ارز توسط دولت دانست. افزایش نرخ ارز از مسیرهای مختلف می‌تواند بر هزینه تولید، قیمت کالاها ی وارداتی و در نهایت سطح عمومی قیمت‌ها اثر بگذارد. وی ادامه داد: بخشی از آنچه امروز در بازارهای مختلف مشاهده می‌کنیم، نتیجه همین ساختار اقتصادی و نظام دلالی و واسطه‌گری در داخل کشور است، ساختاری که می‌تواند افزایش قیمت‌ها را تشدید و فشار بیشتری را به مصرف‌کنندگان وارد کند.این اقتصاددان با بیان اینکه صرف افزایش قیمت یک یا چند گروه کالایی به معنای تحقق ابرتورم نیست، گفت: برای اینکه بتوان از ابرتورم سخن گفت، باید روند افزایش قیمت‌ها در سطح عمومی اقتصاد و با سرعت بسیار بالا و مستمر اتفاق بیفتد. با این حال، شرایط فعلی نیز به دلیل شدت افزایش قیمت برخی کالاها و تداوم تورم بالا، بسیار نگران‌کننده است.

راغفر در پاسخ به این سؤال که اقتصاد ایران تا ابرتورم چقدر فاصله دارد، گفت: این موضوع به روند تحولات اقتصادی و سیاست‌هایی که در آینده اتخاذ می‌شود بستگی دارد. گفته می‌شود نرخ تورم در برخی ماه‌ها حدود ۱۰درصد است و اگر چنین روندی استمرار پیدا کند، شرایط می‌تواند به سمت وضعیت‌های بسیار نامطلوب‌تر حرکت کند.

در گفت‌وگو با قشقایی مطرح شد:

امنیت بومی در دریای خزر مطلوب ایران و دیگر کشورهای ساحلی است

قطعی مثبت یا منفی کمیسیون را اعلام کنم. اما برآورد برداشت عمومی بنده این است که لایحه با موانع جدی روبه‌رو نخواهد شد و روند تصویب رو به جلویی در کمیسیون امنیت ملی خواهد داشت.

این کنوانسیون از دیدگاه امنیتی فوق‌العاده است

غیر از مسائل امنیتی و نظامی که اشاره فرمودید، این کنوانسیون بخش‌های مهمی نیز در زمینه همکاری‌های تجاری، اقتصادی و زیست‌محیطی دارد. آیا این ابعاد نیز مد نظر قرار می‌گیرند؟
بله، دقیقاً همین‌طور است. این کنوانسیون ابعاد متعدد اقتصادی، تجاری، دریانوردی و محیط‌زیستی دارد. این کنوانسیون یک کنوانسیون جامع همکاری‌های منطقه‌ای برای کشورهای ساحلی دریای خزر است که فرصت توسعه روابط فی‌مابین ۵ کشور ساحلی را به شکل چشمگیری افزایش می‌دهد و در عین حال مناسبات منطقه‌ای را قاعده‌مند می‌کند.

اما علت اینکه بنده بر ابعاد امنیتی و نظامی آن تأکید کردم، اشاره شما به شرایط جنگی منطقه بود. همان‌طور که گفتم، از منظر امنیتی این سند فوق‌العاده است و چارچوب بسیار محکمی دارد. متأسفانه ما آخرین کشوری هستیم که داریم آن را تصویب می‌کنیم، در حالی که باید خیلی زودتر تصویب و نهایی می‌شد.

حساسیت‌ها در مورد قدرالسهم در بای خزر قابل درک است اما از تباطی به این سند ندارد

پیش‌بینی شما از رأی نهایی صحن علنی مجلس شورای اسلامی به این لایحه چیست؟

پیش‌بینی بنده این است که مجلس رای مثبت و قاطعی به این لایحه خواهد داد و هیچ دلیلی برای رای منفی وجود ندارد. زیرا آن حساسیتی که معمولاً در افکار عمومی یا میان نمایندگان وجود دارد، مربوط به تعیین خط مبدأ است؛ چرا که خط مبدأ ما به دلیل شرایط ویژه جغرافیایی حساسیت‌های خاص خود را دارد. این طبیعی و حق مسلم جامعه و نمایندگان است که خواهان حداکثر بهره‌برداری و تأمین کامل منافع ملی در خزر باشند و این حساسیت روی قدرالسهم کشور از دریای خزر و بستر و زیربستر آن، حساسیتی بسیار به‌جا و مثبت است.

اما همان‌طور که عرض کردم، این کنوانسیون هیچ ارتباطی با مسئله تعیین خط مبدأ و سهم‌بندی ندارد. در مقابل، این سند محدودیت‌های حقوقی و امنیتی بسیار زیادی برای سایر کشورهای ساحلی و به ویژه در مورد حضور قدرت‌های خارجی ایجاد می‌کند که کاملاً به نفع جمهوری اسلامی ایران است. بنابراین پیش‌بینی من رای موافق و همراهی کامل مجلس با این لایحه است.

دریچه



کارشناس پولی و بانکی:

بانک مرکزی جلوی یک رویه خطرناک را گرفت

رئیس‌جمهور **یک کارشناس پولی و بانکی** گفت: بخشنامه بانک مرکزی درباره نحوه تسعیر دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی مؤسسات اعتباری، در بلندمدت صورت‌های مالی بانک‌ها را به واقعیت نزدیک می‌کند و از منظر سلامت نظام بانکی، اقدامی مثبت و ضروری است.

به گزارش اقتصادسرمآمد، فرشاد قاسمعلی، کارشناس پولی و بانکی با اشاره به بخشنامه بانک مرکزی به شماره ۲۱۶۱۷/۰۵ مورخ ۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۵، به اینا اظهار کرد: این بخشنامه که به تعیین رویه و نحوه تسعیر دارایی‌ها و بدهی‌های ارزی مؤسسات اعتباری برای گزارشگری مالی پایان سال ۱۴۰۴ می‌پردازد، موجب شد بانک‌هایی که دارای دارمدهای ارزی هستند، صورت‌های مالی سال ۱۴۰۴ خود را اصلاح کنند.

وی افزود: هدف بانک مرکزی از صدور بخشنامه، اصلاح یک رویه حسابداری نادرست در شبکه بانکی است؛ رویه‌ای که سال‌ها در برخی بانک‌ها اجرا می‌شد و می‌توانست برای نظام بانکی و اقتصاد کشور خطرآفرین باشد. قاسمعلی ادامه داد: سال‌ها قبل تسهیلات ارزی کلانی از محل منابعی مانند صندوق توسعه ملی پرداخت شد که بخش قابل توجهی از آن در سررسید بازنگشت و اکنون در سرفصل مطالبات غیر جاری و مشکوک‌الوصول قرار دارد.این کارشناس پولی و بانکی توضیح داد: رویه نادرستی که وجود داشت این بود که بانک‌ها هر سال مانده همین مطالبات وصول‌نشده را با نرخ تسعیر جدید، که امسال برای هر دلار حدود ۱۳۶ هزار تومان اعلام شده، مجدداً محاسبه می‌کردند و اختلاف ایجادشده نسبت به سال قبل را به عنوان درآمد تسعیر ارز در صورت سود و زیان شناسایی می‌کردند؛ در حالی که هیچ وجه نقدی وارد بانک نشده بود.

وی تصریح کرد: این موضوع دقیقاً مصداق شناسایی سود موهوم است. اتفاقی که اکنون در بانک صادرات شاهد آن هستیم و حدود ۱۲ هزار و ۸۰۰میلیارد تومان برگشت در آمد تسعیر و احتساب ذخیره مطالبات اعلام شده، نتیجه همین اصلاح است؛ به این معنا که درآمدی که در سنوات گذشته به اشتباه شناسایی شده بود، اکنون برگشت خورده است.قاسمعلی با اشاره به سه هدف اصلی بانک مرکزی از صدور این بخشنامه گفت: نخست، رعایت اصل احتیاط و تفکیک مطالبات جاری از غیر جاری است؛ به این معنا که برای مطالبات ارزی که وصول آنها مشکوک است، نباید درآمد تسعیر شناسایی شود.

وی ادامه داد: دومین هدف، جلوگیری از تقسیم سود کاغذی است. بانک مرکزی تأکید کرده که سود ناشی از تسعیر ارز، سود عملیاتی و پایدار نیست و نباید میان سهامداران تقسیم شود، بلکه باید صرف افزایش سرمایه و ترمیم ساختار مالی بانک‌ها شود.

این کارشناس پولی و بانکی سومین هدف این بخشنامه را ایجاد وحدت رویه عنوان کرد و گفت: از سال ۱۴۰۵ مبنای تسعیر ارز در همه بانک‌ها نرخ مرکز مبادله خواهد بود تا از اعمال سلیقه در این زمینه جلوگیری شود. وی تأکید کرد: بنابراین، این بخشنامه به طور مستقیم به حذف سودهای موهوم کمک می‌کند. هرچند ممکن است در کوتاهمدت موجب کاهش سود اسمی برخی بانک‌ها در گزارش‌های منتشرشده در کدال شود، اما در بلندمدت صورت‌های مالی بانک‌ها را به واقعیت نزدیک‌تر خواهد کرد.